
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.12.2018 г.                                                                                                        № 2581 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                   

от 03.06.2016 № 879 «О порядке 

разработки и корректировки, 

общественного обсуждения, 

осуществления мониторинга и контроля 

реализации прогноза социально-

экономического развития 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на долгосрочный период» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также в связи со структурными изменениями в администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 03.06.2016 № 879 «О порядке разработки и корректировки, 

общественного обсуждения, осуществления мониторинга и контроля реализации 

прогноза социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа на долгосрочный период» следующие изменения: 

1.1 пункт 3.2 Порядка разработки и корректировки, общественного 

обсуждения, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза 

социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского 

округа на долгосрочный период изложить в следующей редакции: 

«3.2. Долгосрочный прогноз одобряется постановлением администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа одновременно с                   

принятием решения о внесении проекта бюджета Петропавловск-                

Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского                   

округа. Одобренный прогноз не позднее 15 ноября  текущего  года 

представляется в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского                  

городского округа в составе документов и материалов, представляемых  

 

 

 



 

одновременно с проектом решения о бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период.»;  

1.2 приложение 1 к Порядку разработки и корректировки, общественного 

обсуждения, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза 

социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского 

округа на долгосрочный период изложить в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 14.12.2018 № 2581 

 

Приложение 1  

к Порядку разработки и корректировки, 

общественного обсуждения, 

осуществления мониторинга и 

контроля реализации прогноза 

социально-экономического развития 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

на долгосрочный период 

 

Перечень 

разделов и органов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, ответственных за разработку и предоставление 

разделов (показателей) прогноза социально-экономического развития 

Петропавловск-Камчатского городского округа на долгосрочный период 

 

 

 

 №

п/п 

 

Разделы (показатели) 

долгосрочного прогноза 

Органы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

ответственные за разработку и 

предоставление разделов (показателей) 

долгосрочного прогноза 

1 2 3 

1. Промышленное производство  Управление экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений) 

2. Инвестиционная деятельность 

и строительство. 

Градостроительная политика 

 

 

 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений; 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений) 

3. Жилищная политика Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений; 



 

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда) 

4. Потребительский рынок  Управление экономического развития и 

имущественных отношений  

5. Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства  

Управление экономического развития и 

имущественных отношений  

6. Финансовые ресурсы и  

налоговая политика 

Управление финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа;  

Управление экономического развития и 

имущественных отношений 

7. Управление муниципальным 

имуществом  

Управление экономического развития и 

имущественных отношений  

8. Управление земельными 

ресурсами 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных 

отношений 

9. Демографические тенденции и 

рынок труда 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений  

10. Доходы населения Управление экономического развития и 

имущественных отношений  

11. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

Управление коммунального хозяйства и 

жилищного фонда 

12. Транспорт и дорожная 

деятельность 

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства); 

Управление архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений 

13. Экология и благоустройство Управление дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства; 

Управление экономического развития и 

имущественных отношений 

14. Образование Управление образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – Управление образования) 

15. Культура Управление культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее - Управление культуры, 

спорта и молодежной политики) 

16. Физическая культура и спорт Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

17. Молодежная политика Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 



 

18. Социальная поддержка 

населения 

Управление образования  

19. Туризм Управление экономического развития и 

имущественных отношений   
 


